令和 7 年 10 月吉日

会員および関係各位

（一社）東京都慢性期医療協会

会 長  進藤 晃

MSW 部会 佐藤 政一

令和 7 年度 第 1 回 MSW 部会研修会のお知らせ

 日頃より当部会の活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

 この度、下記の要領にて東京都慢性期医療協会 MSW 部会、医療・福祉連携会合同にて

急性期・慢性期 MSW、福祉施設等に関わるスタッフ向けの研修会を企画致しました。

医療機関、福祉施設等の連携及び情報交換を行うことが出来ればと考えておりますので、多くの

皆様のご参加をお待ちしております。

記

日 時：令和 7 年 11 月 27 日（木）18：30～ （1 時間 30 分程度）

場 所：たましんＲＩＳＵＲＵホール（立川市民会館）第 1 会議室（5 階）

対象者：MSW、福祉施設相談員、地域連携に関わるスタッフ  ※ 参加費無料

内 容：グループワーク（40 分～50 分）※時間の都合等での途中参加や途中退席も可能です。

各医療機関・福祉施設において、「入退院支援における各機関の状況と MSW／SW の

役割」、「身寄りない方の支援」、「面会制限やその他確認したい事」について、グループワーク

を行い、今後の連携に活かして頂ければと考えています。

申し込み方法：QR コードより

※登録期間：2025年 11 月 13日 14時まで

※登録の際は、機関での申し込みまたは、個人での申し込みどちらでも構いません。

※1機関で複数のお申し込みをされる場合は、取得希望数による複数アドレスにて登録をお願い

致します。

※参加人数により、当日内容を変更する事がありますので、ご了承ください。

※参加機関につきましては、2025年11月20日までに登録されたアドレスにメールの返信を致します。

 登録用 URL https://forms.gle/nQq3oCs47pEzMyGN8     登録用 QR コード

※URLより登録される方につきましては「Google Chrome」からアクセスをお願い致します。

※お問い合わせ先：陵北病院地域連携室 佐藤迄  TEL ０４２－６５１－３２３１

以上

https://forms.gle/nQq3oCs47pEzMyGN8